

**Handläggare**  
Erik Jondelius  
Telefon: 08-50812098

**Till**  
Södermalms stadsdelsnämnd  
21 mars 2024

## Medborgarförslag om att anlägga en lekpark med pumptrack-bana på Långholmen

Svar på medborgarförslag

### Förvaltningens förslag till beslut

Stadsdelsnämnden överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på medborgarförslaget.

### Sammanfattning

Södermalms stadsdelsnämnd har fått ett medborgarförslag om att anlägga en lekpark med pumptrack-bana på Långholmen.

Västerbron ska renoveras i etapper där den första etappen är planerad att genomföras åren 2025-2026 och etapp två är planerad att påbörjas år 2029 eller 2030 med en entreprenadtid på fyra till fem år.

Stadsdelsförvaltningen är positiv till medborgarförslaget då en pumptrack-bana kan medföra flera positiva effekter för barn. Förvaltningen kan samtidigt konstatera att platsen under Västerbron för många år framöver inte kommer att gå att använda för en sådan bana. Oavsett om Västerbron hade renoverats eller inte, anser förvaltningen att det finns mer lämpliga platser inom stadsdelsområdet för en pumptrack-bana. Förvaltningen tar därför med sig medborgarförslaget till sin idébank, för att ha i åtanke inför kommande parkupprustningar.

### Bakgrund

Södermalms stadsdelsnämnd har fått ett medborgarförslag om att anlägga en lekpark med pumptrack-bana på Långholmen. Stadsdelsnämnden beslutade vid nämndsammanträdet den 21 november 2023 att ge förvaltningen i uppdrag att bereda medborgarförslaget. Medborgarförslaget bifogas som bilaga till tjänsteutlåtandet.

## Ärendet

I ärendet framför förslagsställaren följande:

*Det vore så kul om det byggdes en pumptrack-bana för barn på Långholmen under Västerbron.*

*Det är en yta som inte används och barn älskar att cykla på gupp! Bra för att få barn att röra på sig. Idag cyklade vi på en som är byggd i naturliga material som var jättefin och smälte in i naturen och landskapet.*

## Ärendets beredning

Ärendet har beretts av stadsmiljöavdelningen inom Södermalms stadsdelsförvaltning. Ärendet har behandlats av förvaltningsgruppen och pensionärsrådet den 11 mars 2024.

## Förvaltningens synpunkter och förslag

Förvaltningen tackar för förslaget som har till syfte att skapa en aktivitet som barn uppskattar och som främjar deras fysiska aktivitet. Fysisk aktivitet har en rad positiva effekter på barn, exempelvis hjälper den barnen att utvecklas fysiskt genom att stimulera tillväxt och utveckling av bland annat muskler, skelett, hjärta, hjärna och lungor. Vidare påverkas den mentala hälsan positivt av fysisk aktivitet genom att stärka barnets fysiska självkänsla och självuppfattning. Även sociala förmågor påverkas positivt av rörelse och alltmer forskning visar på att barn som utövar extra fysisk aktivitet utöver skolidrotten får förbättrade skolresultat eftersom fysisk aktivitet påverkar bland annat minne och inläring.<sup>1</sup>

Västerbron är en viktig förbindelse mellan Södermalm och Kungsholmen. Den invigdes 1935 och fyller därför 90 år nästa år. Konstruktionen är av stål med en brobaneplatta av betong och hela byggnadsverket börjar nu nå sin tekniska livslängd. Trafikkontoret planerar därför för att renovera bron med förhoppningen att den ska kunna hålla i uppemot 80 år till. Renoveringen ska utföras i etapper där den första etappen är planerad att genomföras åren 2025-2026 och etapp två är planerad att påbörjas år 2029 eller 2030 med en entreprenadtid på fyra till fem år. Under entreprenadtiderna är det enligt trafikkontoret olämpligt att ha verksamhet under Västerbron då dessa ytor kommer att behöva användas för entreprenadernas genomförande.

---

<sup>1</sup> 1177 Västra Götalandsregionen, ”Barn kan få fysisk aktivitet på recept”, 1177 Västra Götalandsregionen, senast uppdaterad 16 november 2020, hämtad 16 februari 2024, <https://www.1177.se/Vastra-Gotaland/undersokning-behandling/smartbehandlingar-och-rehabilitering/barn-kan-fa-fysisk-aktivitet-pa-recept/>.

Stadsdelsförvaltningen är positiv till medborgarförslaget då en pumptrack-bana kan medföra flera positiva effekter för barn. Stadsdelsförvaltningen kan samtidigt konstatera att platsen under Västerbron för många år framöver inte kommer att gå att använda för en sådan bana. Oavsett om Västerbron hade renoverats eller inte, anser förvaltningen att det finns mer lämpliga platser inom stadsdelsområdet för en pumptrack-bana. En pumptrack-bana under Västerbron kan exempelvis medföra ett oönskat slitage på kringliggande naturmark och gångvägar på Långholmen. Ett exempel på en mer lämplig plats menar förvaltningen kan finnas vid lekplatsen Kornboden.

Förvaltningen tar med sig medborgarförslaget till sin idébank, för att ha i åtanke inför kommande parkupprustningar.

Expedieras till  
Förslagslämnaren.

Alexandra Wynn  
Stadsdelsdirektör  
Södermalms  
stadsdelsförvaltning

## **Bilagor**

1. Medborgarförslaget.

## **Attesterat av**

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

<b>Namn</b>	<b>Datum</b>
Alexandra Wynn, Stadsdelsdirektör	2024-02-21